
 
  
  

 

26 settembre 2023 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
5.3. Edificio CU021 – Palazzina Alloggi, Via Cesare de Lollis 25: 
assegnazione ulteriori spazi al Centro Sistema Bibliotecario Sapienza 
  ………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 280/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria;  
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
• Vista la richiesta avanzata dal Centro Sistema Bibliotecario Sapienza in 

ordine ad un ampliamento della propria sede, attualmente ubicata presso 
l’edificio CU021 Palazzina Alloggi; 

• Considerata la disponibilità di unità abitative libere all’interno del 
medesimo edificio; 

• Preso atto, in particolare, dell’avvenuto rilascio dell’alloggio identificato 
con interno 7, immediatamente adiacente all’attuale sede del C.S.B.; 

• Considerato il parere positivo espresso dalla competente Area 
Organizzazione e Sviluppo con nota prot. n. 88928 del 18 settembre 2023; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 
 

- di destinare l’alloggio sito presso la Palazzina Alloggi di via Cesare de 
Lollis, 25, interno 7, per l’ampliamento della sede del Centro Sistema 
Bibliotecario Sapienza; 

- di realizzare, a cura dell'Area Gestione Edilizia, gli adeguamenti 
funzionali che dovessero rendersi necessari, salvaguardando 
l’impiantistica e i servizi, in modo da rendere possibile agevolmente il 
ripristino della funzione originaria. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


